^^g»suvt.vo^
Çio

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 776/2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que intervenha junto à

Secretaria responsável para providenciar manutenção da pintura da fonte luminosa da

Praça Getúlio Varga, bem como sua limpeza freqüente.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica no fato de que, ultimamente, a água da fonte luminosa não

tem recebido o devido tratamento, o que tem provocado o acúmulo de sujeira e formação

de lodo. causando além do aspecto desagradável, o risco de se tornar um criadouro de

mosquitos.

A praça Getúlio Vargas é o principal cartão de visita de nossa cidade. Sua constante

manutenção trará mais comodidade e beleza para os cidadãos que a freqüentam em seus

momentos de laser.

Câmara Municipal de Aífenas, em 16 de setembro de 2022.

Evanílson Pereiratte^ndrade

Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 • Telefax: (35) 3291 -2349 ■ CEP 37130-031 - Alfenas-MG - E-mait; camara@cmalfenas.mg.gov.br